2

                                                                [image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ШОЛОХОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ШОЛОХОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  15.03.2022 №  71
р.п. Шолоховский
Об утверждении формы проверочного листа, применяемого при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве              в границах муниципального образования «Шолоховское городское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ
 «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле
 в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.10.2021 № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов», Администрация Шолоховского городского поселения постановляет:
1. Утвердить форму проверочного листа, применяемого при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах муниципального образования «Шолоховское городское поселение» согласно приложению.

2. Проверочный лист подлежит обязательному применению при осуществлении следующих плановых контрольных мероприятий:
- рейдовый осмотр;
- выездная проверка.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свои действия на правоотношения возникшие с 01 марта 2022г.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
          Глава Администрации

Шолоховского городского поселения                                      О.П. Снисаренко

	Приложение

 к постановлению

Администрации Шолоховского

городского поселения

от 15.03.2022 г. № 71

	*

* QR-код, предусмотренный постановлением Правительства Российской Федерации от 16 апреля 2021 г. № 604 «Об утверждении Правил формирования и ведения единого реестра контрольных (надзорных) мероприятий и о внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 28 апреля 2015 г. № 415»
ФОРМА ПРОВЕРОЧНОГО ЛИСТА,
применяемого при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах муниципального образования «Шолоховское городское поселение»
1.  Сведения о контролируемом лице:
наименование юридического лица, фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или индивидуального предпринимателя:
__________________________________________________________________;
идентификационный номер налогоплательщика _____________________
и (или) основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя_____________________________________________________;
адрес регистрации гражданина или индивидуального предпринимателя, адрес юридического лица (его филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), являющихся контролируемыми лицами:
____________________________________________________________________.
2.  Вид контрольного мероприятия _____________________________________.
                                                  (рейдовый осмотр, выездная проверка)
3.  Объект муниципального контроля, в отношении которого проводится контрольное мероприятие:____________________________________________
4.  Место проведения контрольного мероприятия с заполнением проверочного листа:_____________________________________________________________.
5.  Реквизиты решения о проведении контрольного мероприятия: __________________________________________________________________.

6.  Учетный номер контрольного мероприятия:___________________________.
7.  Должность, фамилия и инициалы должностного лица органа контроля, осуществляющего контрольное мероприятие и заполняющего проверочный лист:___________________________________________________,
8.  Список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований:
	№ п/п
	Вопросы, отражающие содержание обязательных требований
	Реквизиты нормативных правовых актов, с указанием их структурных единиц, которыми установлены обязательные требования
	Ответы на вопросы
	Примечание*

	Да
	Нет
	Неприменимо

Федеральный закон от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"

	2.
	Осуществляется движение по автомобильным дорогам на тяжеловесных транспортных средствах, масса которых с грузом или без груза и (или) нагрузка на ось которых более чем на два процента превышают допустимую массу транспортного средства и (или) допустимую нагрузку на ось, и (или) на крупногабаритных транспортных средствах и на транспортных средствах, осуществляющих перевозки опасных грузов без специальных разрешений, выдаваемых в порядке, установленном Федеральным законом?
	Федеральный закон от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"

	3.
	Создаются условия, препятствующие обеспечению безопасности дорожного движения?
	Федеральный закон от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"

	4.
	Установлены информационные щиты и указатели, не имеющие отношения к обеспечению безопасности дорожного движения или осуществлению дорожной деятельности?
	Федеральный закон от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"

	5.
	Осуществляются распашка земельных участков, покос травы, осуществление рубок и повреждение лесных насаждений и иных многолетних насаждений, снятие дерна и выемка грунта, за исключением работ по содержанию полосы отвода автомобильной дороги или ремонту автомобильной дороги, ее участков, в границах полосы отвода автомобильной дороги?
	Федеральный закон от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"

	6.
	Осуществляются выпас животных, а также их прогон через автомобильные дороги вне специально установленных мест, согласованных с владельцами автомобильных дорог в границах полос отвода автомобильной дороги?
	Федеральный закон от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"

	7.
	Ведутся работы, не связанные со строительством, реконструкцией, капитальным ремонтом, ремонтом и содержанием автодороги, а также с размещением объектов дорожного сервиса?
	Федеральный закон от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"

	8.
	Размещены здания, строения, сооружения и другие объекты, не предназначенные для обслуживания автодороги, ее строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта и содержания и не относящиеся к объектам дорожного сервиса в полосе отвода?
	Федеральный закон от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Феде

	9.
	Соблюдается ли проверяемым лицом утвержденное расписание работы по маршрутам регулярных перевозок?
	Пункт 5 статьи 27 Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», пункты 3-8 Раздела 2 Постановления Правительства РФ от 01.10.2020 № 1586 «Об утверждении Правил перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом»

	10.
	Соблюдается ли проверяемым лицом установленная схема движения транспортных средств (путь следования транспортных средств по маршрутам, утвержденным Реестром муниципальных маршрутов регулярных перевозок) по маршрутам регулярных перевозок?
	Статья 14, 17, 25 Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

	11.
	Соблюдается ли проверяемым лицом обязанность по посадке/высадке пассажиров на всех остановочных пунктах, предусмотренных Реестром муниципальных маршрутов регулярных перевозок (кроме случаев, когда посадка/высадка пассажиров в иных местах вызвана несоблюдением безопасности перевозок и дорожного движения)?
	Статья 14, 17, 25 Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации пункт 10 Приказа Минтранса России от 30.04.21г. № 145 «Об утверждении Правил обеспечения безопасности перевозок автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом»

	12.
	Осуществляется ли проверяемым лицом информирование пассажиров об остановочных пунктах, в том числе по требованию?

	Статья 3 ФЗ Федерального закона от 08.11.2007 № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», пункт 10 Постановления Правительства РФ от 01.10.2020 № 1586 «Об утверждении Правил перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом»

	13.
	Имеются ли у проверяемого лица случаи высадки из транспортного средства лиц, не достигших возраста 16 лет, следующих без сопровождения совершеннолетнего лица и отказавшихся от оплаты проезда?
	Часть 21 статьи 30 ФЗ Федерального закона от 08.11.2007 № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта»

*Подлежит обязательному заполнению в случае заполнения графы «Неприменимо»
	«___» _______ 20__ г.

	(указывается дата заполнения
проверочного листа)

__________________________
	________________
	________________________

	(должность лица, заполнившего
 проверочный лист)
	                    подпись
	(фамилия, имя, отчество
 (при наличии) должностного лица заполнившего проверочный лист)

стр. 2 из 6